
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 153

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 27 DEL 20-03-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. SANIFICAZIONE E
DISINFEZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI.

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che è in atto nell’intero territorio nazionale una gravissima emergenza determinata
dalla terribile epidemia virale del coronavirus che sta provocando numerose vittime e
una crisi complessiva del servizio sanitario nazionale;

che è di straordinaria necessità ed urgenza contenere gli effetti negativi di una
estensione del contagio ad ancora più ampi strati di popolazione;

che le strutture comunali devono, comunque, garantire i servizi essenziali al pubblico,
oltre a gestire e coordinare tutti gli interventi locali di assistenza alla popolazione, e
che – pertanto – occorre determinare con interventi efficaci le migliori condizioni di
sicurezza in primis per tutti i dipendenti comunali in attività presso la sede municipale;

VISTO

la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti patogeni
trasmissibili;

il DPCM 9 marzo 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero



territorio nazionale”;

il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 “Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” che all’articolo 114 “Fondo per la sanificazione degli
ambienti di Province, Città Metropolitane e Comuni” determina che in considerazione
del livello di esposizione al rischio di contagio da COVID-19 connesso allo
svolgimento dei compiti istituzionali è stato istituito un fondo finalizzato a concorrere
al finanziamento delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, ambienti e
mezzi comunali;

CONSIDERATO

che l’emergenza epidemiologica rende necessario procedere alla sanificazione urgente
degli uffici comunali;

che la Ditta Testardi Maria & C. snc, titolare dell’appalto di pulizia ordinaria della
sede municipale e della sala consiliare, ha le competenze tecniche ed organizzative per
poter effettuare rapidamente le operazioni di sanificazione e disinfezione degli uffici
comunali;

VISTO

il preventivo fornito dalla su citata ditta, così come assunto al protocollo dell’Ente al
n. 2548 del 19 marzo 2020, prevede una spesa di €. 1.500,00 (millecinquecento/00)
oltre all’IVA di legge;

RITENUTO

che il suindicato importo della spesa per il servizio esclude, ai sensi della normativa
vigente, l’obbligo di ricorso al M.E.P.A.;
che, in ogni caso, l’estrema urgenza, determinata dalla gravità della situazione,
giustifichi l’affidamento diretto alla ditta Testardi Maria & C. snc
dell’importantissimo servizio di sanificazione e disinfezione degli uffici comunali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario in via di approvazione;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;
di affidare alla ditta Testardi Maria & C. snc l’intervento di sanificazione e2.
disinfezione urgente degli uffici comunali;
di impegnare la somma complessiva di €. 1.830,00 (milleottocentotrenta/00) IVA3.
compresa al capitolo 83/1 del bilancio corrente esercizio in via di approvazione;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.27 del 20-03-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di dare atto che a tale somma concorrerà un contributo statale ai sensi dell’articolo 1144.
del D.L. 17 marzo 2020 n. 18.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.27 del 20-03-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-04-02T11:16:26+0000
	Germano Mignini




